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KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức hội thảo khoa học “Toán học và các ngành liên quan” 

 
 

Căn cứ Thư đề nghị của Viện Toán học ngày 04/3/2024 về việc phối hợp 

tổ chức Hội thảo các nhà khoa học trẻ “Toán học và các ngành liên quan”; 

Căn cứ Văn bản số 135/ĐHHL-TCTTr ngày 05/3/2024 của Trường Đại học 

Hoa Lư về việc đồng ý phối hợp với Viện Toán học tổ chức Hội thảo các nhà khoa 

học trẻ “Toán học và các ngành liên quan”, Nhà trường xây dựng kế hoạch phối 

hợp với Viện Toán học tổ chức Hội thảo khoa học như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tăng cường sự kết nối, hợp tác, chia sẻ kinh nghiệm nghiên cứu, giảng dạy 

giữa Viện Toán học và Trường Đại học Hoa Lư. 

- Nâng cao năng lực nghiên cứu Toán học và các ngành khoa học có liên 

quan của giảng viên, giáo viên Nhà trường nhằm phục vụ nhiệm vụ đào tạo ngành 

Sư phạm Toán học và các ngành đào tạo khác có liên quan đến môn Toán. 

2. Yêu cầu 

Hội thảo khoa học phải được chuẩn bị chu đáo, chất lượng, thiết thực và 

hiệu quả; đề xuất được nhiều giải pháp nâng cao chất lượng dạy học môn Toán ở 

Trường Đại học Hoa Lư. 

II. CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG  

1. Chủ đề: Toán học và các ngành liên quan. 

2. Nội dung 

Các báo cáo khoa học của nhà trường tập trung vào chủ đề của Hội thảo, 

cụ thể: 

- Tổng quan về hoạt động đào tạo, kết quả nghiên cứu khoa học, định hướng 

nghiên cứu của bộ môn, khoa. 

- Kết quả nghiên cứu, hướng nghiên cứu chuyên sâu về lĩnh vực toán học, 

vật lý, công nghệ thông tin và các ngành khoa học khác có liên quan. 

3. Thành phần, thời gian và địa điểm 

3.1. Thành phần 
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- Lãnh đạo trường; 

- Trưởng, phó các đơn vị thuộc và trực thuộc trường. 

- Giảng viên các bộ môn Toán, Khoa học tự nhiên, Công nghệ thông tin; 

giáo viên Tổ Tự nhiên, Tin học, Công nghệ của Trường phổ thông thực hành sư 

phạm Tràng An. 

- Sinh viên các lớp D16 Toán, D16CNTT, D14KHTN, D15KHTN, 

D16KHTN. 

- Giảng viên và sinh viên khác trong trường có nhu cầu tìm hiểu có thể 

tham dự. 

3.2. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: 9 giờ, ngày 06/4/2024. 

- Địa điểm: Hội trường H1. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Đào tạo - Quản lý khoa học 

- Là đầu mối phối hợp với Viện Toán học tham mưu thống nhất nội dung, 

chương trình Hội thảo khoa học. 

- Thông báo đến các đơn vị trong và ngoài Trường tham gia viết bài cho 

Hội thảo khoa học. 

- Phối hợp với phòng Kế hoạch - Tài chính tham mưu kinh phí hỗ trợ Hội 

thảo khoa học. 

- Phối hợp với phòng Hành chính - Quản trị tham mưu các điều kiện về cơ 

sở vật chất, trang thiết bị phục vụ Hội thảo khoa học. 

2. Phòng Kế hoạch - Tài chính 

Tham mưu kinh phí hỗ trợ Hội thảo khoa học và hướng dẫn các đơn vị có 

liên quan làm thủ tục tạm ứng cũng như thanh toán sau khi kết thúc hội thảo theo 

quy định. 

3. Phòng Hành chính - Quản trị 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị, lễ tân phục vụ Hội thảo khoa học. 

- Chuẩn bị tiệc nhẹ giữa Hội thảo; phối hợp với phòng Đào tạo - Quản lý khoa 

học, phòng Kế hoạch - Tài chính đặt cơm trưa hoặc tối cho khách mời dự Hội thảo.  

- Phân công nhân viên môi trường vệ sinh sạch sạch sẽ khu vực trong và 

ngoài Nhà H1, khuôn viên trường học; phân công tổ bảo vệ trực bảo vệ an ninh 

trật tự, an toàn trường học trước, trong và sau Hội thảo khoa học; hướng dẫn khách 

đến dự Hội thảo khoa học để xe đúng nơi quy định và đến đúng vị trí dự Hội thảo. 
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- Tham mưu, bố trí phương tiện ô tô chở khách Viện Toán học đi tham quan 

Ninh Bình (nếu có nhu cầu). 

4. Các khoa, bộ môn, Trường phổ thông thực hành sư phạm Tràng An 

Phổ biến kế hoạch đến giảng viên, giáo viên dạy môn Toán và các môn 

khoa học tự nhiên; phân công giảng viên, giáo viên tham gia viết bài cho Hội thảo 

khoa học. 

5. Ban biên tập và quản lý Cổng thông tin điện tử Trường 

Tổ chức thông tin, tuyên truyền về Hội thảo khoa học trên Cổng thông tin 

điện tử trường. 

 

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thảo khoa học “Toán học và 

các ngành liên quan” của Trường Đại học Hoa Lư, yêu cầu các đơn vị và cá nhân 

có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Lãnh đạo trường; 

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc; 

- Lưu: VT, ĐT-QLKH. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

TS. Vũ Văn Trường 
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